
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIU-392/11-U

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Mateřská škola Chlumčany, okres Louny, příspěvková 
organizace

Sídlo: 439 03 Chlumčany 81

IČ: 72 741 775

Identifikátor: 600 082 628

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Stanislavou Izerovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Obec Chlumčany, 439 03 Chlumčany 154

Místo inspekční činnosti: Mateřská škola Chlumčany 81

Termín inspekční činnosti: 18. a 20. dubna 2011

Inspekční činnost byla vykonána za účelem posouzení splnění povinnosti ředitelky školy
přijmout opatření ve smyslu § 164 odst. 1 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“).

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle 
§ 174 odst. 2 písm. c) školského zákona. 

Zaměření inspekční činnosti: vedení povinné dokumentace, další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a naplňování cílů předškolního vzdělávání, včetně inspekční 
činnosti podle § 174 odst. 2 písm. a) školského zákona pro účely získávání a analýzy 
informací o vzdělávání dětí v přírodovědné gramotnosti.

Posuzované období: od 22. 2. 2010 - do termínu inspekční činnosti.



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-392/11-U

2

Aktuální stav školy

Mateřská škola (dále jen „škola“) vykonává v souladu s údaji uvedenými v rejstříku škol 
a školských zařízení činnost mateřské školy s kapacitou 25 dětí a školní jídelny s kapacitou 
80 stravovaných. Předškolní vzdělávání je organizováno v jedné věkově smíšené třídě. 
V době inspekční činnosti mateřskou školu navštěvovalo 23 dětí. Z tohoto počtu je 6 dětí 
v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a žádné dítě nemá odklad 
povinné školní docházky. Provozní doba je stanovena od 6:30 do 15:30 hodin. Výše 
měsíční úplaty za předškolní vzdělávání činí 200,- Kč.   

Děti jsou vzdělávány podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 
s motivačním názvem „Kamarád“ (dále jen „ŠVP PV“) se zaměřením na podporu rozvoje 
osobnosti dítěte, který byl inovován k 22. 2. 2010. Pro podporu školní úspěšnosti 
vzdělávací nabídku nově doplňují aktivity zaměřené na využívání „Metody dobrého startu“ 
a projekt „Do školy včas bez odkladu školní docházky“, do kterého jsou zapojeni i rodiče 
dětí. Škola dále uskutečňuje tradiční akce (karneval, vánoční vystoupení, rozloučení 
s předškoláky apod.), školní výlety a každoročně se zúčastňuje výuky plavání. 

Ve sledovaném období byla škola dovybavena dětským nábytkem, doplněny byly hračky 
a didaktické pomůcky (lupy, pozorovací misky apod.). 

Hodnocení školy 

Ředitelka školy přijala účinná opatření k odstranění nedostatků zjištěných při inspekční 
činnosti v listopadu 2009 (Inspekční zpráva ČŠI-01470/09-U).  

Zaktualizovala školní řád, který obsahuje všechny informace v souladu s ustanovením § 30 
školského zákona. Dále, spolu s učitelkou, k 1. 9. 2010 dopracovala ŠVP PV. Vzdělávací 
dokument nyní zohledňuje konkrétní podmínky školy, včetně záměrů na další období. 
Definuje kvalitu předškolního vzdělávání z hlediska cílů i vzdělávacího obsahu. Evaluační 
systém je ucelený, techniky na sebe navazují a vyhodnocují všechny oblasti. Vedení 
povinné dokumentace splňuje požadavky školského zákona a Rámcového vzdělávacího 
programu pro předškolní vzdělávání (dále jen „RVP PV“). 

Systém organizace vzdělávání umožňuje realizaci stanovených cílů. Písemně stanovené 
organizační uspořádání i rozdělení odpovědností a pravomocí zaměstnanců je funkční. Obě 
pedagogické pracovnice (učitelka i ředitelka školy) se ve sledovaném období prioritně
zaměřily na svůj odborný rozvoj a zúčastnily se vzdělávacích akcí, jejichž výběr je 
v souladu se vzdělávacími záměry školy a kurikulární reformou. Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků probíhá i formou samostudia. Pro realizaci vytýčených cílů má 
škola odpovídající množství finančních prostředků a kvalitní vnitřní vybavení. 

Pozitivní změny nastaly i v evaluačním systému. Hodnocení dosahovaných výsledků 
vzdělávání je komplexní, zpracované podklady poskytují reálnou zpětnou vazbu 
o realizovaném vzdělávání. Do hodnotících aktivit jsou vhodným způsobem zapojováni 
i rodiče dětí. V současné době pedagogické pracovnice sbírají podklady pro zprávu 
o vlastním hodnocení školy. 

V průběhu vzdělávání jsou rozvíjeny elementární dovednosti a postoje v oblasti sociální,
předčtenářské a matematické gramotnosti. Děti jsou vedeny k poznávání a ochraně přírody. 
Příležitosti k experimentování mají ve škole (vybavení pomůckami a odbornou literaturou, 
koutek živé přírody), přírodovědná gramotnost je rozvíjena i při tematicky zaměřených 
vycházkách a výletech. 



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-392/11-U

3

Vzdělávací nabídka a využívání efektivních metod a forem práce podporuje osobnostní 
rozvoj dětí. Průběžně prováděná diagnostická činnost a cílená příprava na následné 
vzdělávání s využitím „Metody dobrého startu“ vedou k minimalizaci rizik spojených 
se školní úspěšností.

Závěry, celkové hodnocení školy

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí v inspekční zprávě č. j. ČŠI-01470/09-U byla 
přijata účinná opatření k odstranění zjištěných nedostatků. Došlo ke zlepšení zejména 
ve využití dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků i ve vedení povinné dokumentace 
školy. 

Organizování předškolního vzdělávání je v souladu se zákonnými ustanoveními. 
Aktualizovaný ŠVP PV splňuje požadavky školského zákona a RVP PV. K významným 
změnám v kvalitě poskytovaného vzdělávání pozitivně přispěla i obnova vnitřního 
vybavení školy.

Přílohy inspekční zprávy

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. 
Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, 
Mgr. Erika Zelenková, Pod Nemocnicí 2381, 440 01 Louny, případně prostřednictvím 
datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.u@csicr.cz) s připojením 
elektronického podpisu. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v ústeckém inspektorátu České školní inspekce.

mailto:csi.u@csicr.cz


Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-392/11-U

4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Lounech dne 22. dubna 2011 

(razítko)

Mgr. Erika Zelenková, školní inspektorka Mgr. Erika Zelenková, v. r. 

Mgr. Vladimíra Vosecká, školní inspektorka     Mgr. Vladimíra Vosecká, v. r. 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Chlumčanech dne 16. 5. 2011 

(razítko)

Stanislava Izerová, ředitelka školy Stanislava Izerová, v. r. 

Připomínky ředitele školy/školského zařízení

D. m. rok Připomínky nebyly podány.




